
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 6

Projednáno - usnesení přijato

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 30.10.2018

Bod pořadu jednání: 21.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/18 –
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Lesnického fondu 
Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v 
kapitole 934 08 – Lesnický fond

Důvod předložení: Usnesení č. 1937/18/RK

Zpracoval: Ing. Jan Matouš
zaměstnanec oddělení vodního a lesního hospodářství

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

Rada kraje dne 9. 10. 2018
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne  25. 10. 2018
     

Výbor finanční dne 26. 10. 2018
     

Předkládá: Jiří Löffelmann
člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/18, kterým se snižují rezervy ve výdajích 
kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, v celkové výši 
703.048 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) a současně se zavádí nové specifické 
ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v 
celkové výši 703.048 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,

r o z h o d u j e

     a) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 703.048 Kč níže uvedeným příjemcům 
na projekt/aktivitu do výše



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 6

Č. Název žadatele
IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé bydliště, 
žadatele

Právní statut
Výše dotace v 

Kč
Účel dotace

Režim 
podpory 
De 
minimis 
(D) / 
Notifikac
e (N)

1

Obec Kunratice 46744967
Kunratice 158, 
Kunratice, 464 01 obec 1.200 Kč

           instalace 
odparníků 1.200 Kč D

2

Město Raspenava 00263141
Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61 obec 7.400 Kč

instalace odparníků
7.400 Kč D

3
Městské lesy 
Liberec, p.o. 72053984

Lidové sady 425/1, 
Liberec I-Staré Město, 
460 01 p.o. 9.400, Kč

instalace odparníků
9.400 Kč D

4

Město Raspenava 00263141
Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61 obec 24.440 Kč

výstavba oplocenky 
24.440 Kč N

5

Obec Bezděz 00673382
Bezděz 102, Bezděz, 
472 01 obec 11.200 Kč

výstavba oplocenky 
11.200 Kč D

6
fyzická osoba 
nepodnikající 7.140 Kč

výstavba oplocenky 
7.140 Kč D

7
fyzická osoba 
nepodnikající 6.120 Kč

výstavba oplocenky 
6.120 Kč D

8
fyzická osoba 
nepodnikající 5.700 Kč

výstavba oplocenky 
5.700 Kč D

9

Obec Janův Důl 00831395
Janův Důl 75, Janův 
Důl, 463 52 obec 5.960 Kč

další výchovný zásah 
5.960 Kč D

10

Obec Luka 00673480 Luka 17, Luka, 472 01 obec 7.800 Kč
výstavba oplocenky 

7.800 Kč N

11
fyzická osoba 
nepodnikající 6.300 Kč

výstavba oplocenky 
6.300 Kč D

12
fyzická osoba 
nepodnikající 12.240 Kč

výstavba oplocenky 
12.240 Kč D

13
Městské lesy 
Doksy, s.r.o. 25432851

Valdštejnská 258, 
Doksy, 472 01 s.r.o. 199.200 Kč

výstavba oplocenky 
199.200 Kč D

14

Obec Višňová 00263265
Višňová 184, Višňová, 
464 01 obec 21.968 Kč

výstavba oplocenky 
10.640 Kč, aplikace 

nátěru proti okusu 6.848 
Kč, další výchovný

zásah 4.480 Kč   N

15
fyzická osoba 
nepodnikající 8.460 Kč

výstavba oplocenky 
8.460 Kč D

16
fyzická osoba 
nepodnikající 11.600 Kč

výstavba oplocenky 
11.600 Kč D



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 6

17

Obec Ždírec 00673463
Ždírec 7, Ždírec, 
472 01 obec 5.200 Kč

výstavba oplocenky 
5.200 Kč N

18
fyzická osoba 
nepodnikající 12.600 Kč

výstavba oplocenky 
12.600 Kč D

19
fyzická osoba 
nepodnikající 7.320 Kč

výstavba oplocenky 
7.320 Kč D

20

Město Osečná 00263061
Svatovítské náměstí
105, Osečná, 463 52 obec 4.400 Kč

výstavba oplocenky 
4.400 Kč N

21

Město Raspenava 00263141
Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61 obec 7.400 Kč

      instalace odparníků
7.400 Kč D

22
Římskokatolická
farnost Tuhaň 62237985

Požárníků 120, Dubá, 
471 41 církev 9.600 Kč

výstavba oplocenky 
9.600 Kč N

23

Obec Tuhaň 00831727
Tuhaň 32, Tuhaň, 472 
01 obec 6.720 Kč

další výchovný zásah 
6.720 Kč N

24

Město Dubá 00260479
Masarykovo náměstí
138/1, Dubá, 471 41 obec 5.400 Kč

výstavba oplocenky 
5.400 Kč N

25

Obec Okna 00673412
Okna 40, Okna, 
471 62 obec 10.740 Kč

výstavba oplocenky 
10.740 Kč N

26

Obec Kunratice 46744967
Kunratice 158, 
Kunratice, 464 01 obec 1.200 Kč

     instalace odparníků
1.200 Kč D

27
fyzická osoba 
nepodnikající 8.080 Kč

výstavba oplocenky 
8.080 Kč D

28

Obec Chlum 00483362
Chlum 95, Chlum, 472 
01 obec 46.200 Kč

výstavba oplocenky 
46.200 Kč N

29
fyzická osoba 
nepodnikající 4.080 Kč

výstavba oplocenky 
4.080 Kč D

30

Obec Kruh 00275859
Kruh 165, Kruh, 
514 01 obec 5.240 Kč

výstavba oplocenky 
5.240 Kč N

31

Obec Jestřebí 00260878
Jestřebí 142, Jestřebí, 
471 61 obec 21.060 Kč

výstavba oplocenky 
21.060 Kč D

32
Denisa 
Strapinová

04340248 / 
1983

 Praha -
Horní Měcholupy, fyzická osoba 

podnikající 6.500 Kč
instalace lapáků

6.500 Kč D

33

Město Chrastava 00262871
náměstí 1. máje 1, 
Chrastava, 463 31 obec 9.540 Kč

instalace lapáků 5.500 
Kč, instalace odparníků
200 Kč, další výchovný

zásah 3.840 Kč   

D (5 700) 
/ 
N (3 840)

34

Město Raspenava 00263141
Fučíkova 421, 
Raspenava, 463 61 obec 7.400 Kč

instalace odparníků
7.400 Kč D



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 6

35

Obec Kunratice 46744967
Kunratice 158, 
Kunratice, 464 01 obec 1.200 Kč

instalace odparníků
1.200 Kč D

36
Městské lesy 
Liberec, p.o. 72053984

Lidové sady 425/1, 
Liberec I-Staré Město, 
460 01 p.o. 9.400 Kč

instalace odparníků
9.400 Kč D

37

Obec Jestřebí 00260878
Jestřebí 142, Jestřebí, 
471 61 obec 13.000 Kč

výstavba oplocenky 
13.000 Kč D

38
FINE DREAM, 
s.r.o. 27245039

Přístavní 321/14, 
Praha - Holešovice, 
170 00 s.r.o. 9.600 Kč

výstavba oplocenky 
9.600 Kč N

39
fyzická osoba 
nepodnikající 5.280 Kč

výstavba oplocenky 
5.280 Kč D

40
fyzická osoba 
nepodnikající 3.840 Kč

výstavba oplocenky 
3.840 Kč D

41
fyzická osoba 
nepodnikající 11.600 Kč

výstavba oplocenky 
11.600 Kč D

42

Obec Volfartice  00261076
Volfartice 59, 
Volfartice, 471 12 obec      13.200 Kč

    výstavba oplocenky 
13.200 Kč D

43
fyzická osoba 
nepodnikající        7.800 Kč

instalace lapáků 1.000 
Kč, instalace odparníků

400 Kč, výstavba 
oplocenky 
6.400 Kč D

44
Denisa 
Strapinová

04340248 / 
1983

Praha -
Horní Měcholupy, fyzická osoba 

podnikající 28.000 Kč
instalace lapáků

28.000 Kč D

45
fyzická osoba 
nepodnikající 5.280 Kč

výstavba oplocenky 
5.280 Kč D

47
Městské lesy 
Liberec, p.o. 72053984

Lidové sady 425/1, 
Liberec I-Staré Město, 
460 01 p.o. 29.000 Kč

výstavba oplocenky 
29.000 Kč N

48
fyzická osoba 
nepodnikající 4.040 Kč

výstavba oplocenky 
4.040 Kč D

49
Městys Libštát 00275891

Libštát 198, Libštát, 
512 03 obec 37.000 Kč

výstavba oplocenky 
37.000 Kč N

     b) o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům z důvodu nesplnění podmínek 
stanovených programem Podpora hospodaření v lesích

Č. Název žadatele IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé bydliště, 
žadatele

Právní statut Požadovaná
výše dotace v 

Kč

Důvod nesplnění podmínek

46
fyzická osoba 
nepodnikající 9.360 Kč

nedodržena lhůta pro podání
žádosti o příspěvek

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 6

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2018,

Termín: 30. 11. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, 
řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí 
dotace z Lesnického fondu Libereckého kraje, Program podpora hospodaření v lesích, k 
podpisu.

Termín: 31. 03. 2019



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 6

Důvodová zpráva
Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo usnesením č. 20/18/ZK ze dne 30.1.2018  
vyhlášení dotačního programu Podpora hospodaření v lesích (Program) pro poskytování
finančních příspěvků na opatření k podpoře ochrany lesa, prevenci proti škodám působených 
zvěří a hmyzími škůdci a na opatření ke zlepšování stavu lesních porostů. 

Program byl vyhlášen dne 31.1.2018. Žádosti je možné podávat od 5.3.2018. Dotace lze 
poskytnout na činnosti provedené od 1.1.2018 do 31.12.2018. Program pokračuje, žádosti je 
možné podávat nejpozději do 31.12.2018 nebo do vyčerpání finančního limitu stanoveného 
v rozpočtu Libereckého kraje.  

Na základě Programu jsou krajským úřadem přijímány žádosti v rozsahu a v rámci podmínek 
stanovených Programem. Žadatel (vlastník, nájemce lesa) podává žádosti vždy po provedení
daných výkonů stanovených v předmětech titulů Programu. Dotace jsou sazbové, nesleduje se 
vlastní podíl žadatele, neprovádí se vyúčtování.

Celkem se předkládá ke schválení 48 dotací (příspěvků) v celkové výši 703 048 Kč
doručených krajskému úřadu v termínu od 5.3.2018 do 10.9.2018. Jedná se o činnosti již
provedené, potvrzené odbornými lesními hospodáři a zkontrolované krajským úřadem dle 
schváleného kontrolního klíče. 

Jedna žádost nesplnila podmínku stanovenou Programem, proto se zamítá. Žádost registrační
číslo 46 byla podána po lhůtě k podání žádosti (dva měsíce od provedení prací).

Dotace jsou poskytovány pouze do vyčerpání finančního limitu stanoveného v rozpočtu 
Libereckého kraje, kterého nebylo ke dni 10.9.2018 dosaženo. Žádosti se projednávají dle 
pořadí podání. 

Smlouva je uzavírána s žadatelem zvlášť ke každé podané žádosti. S jedním žadatelem může 
být uzavřeno více smluv. 

Výdaje jsou kryty z Lesnického fondu Libereckého kraje.

Z Programu jsou podporovány následující činnosti:

a) pokládání a asanace lapáků, pořízení a instalace feromonových odparníků

b) ochrana porostů oplocením, ochrana porostů oplocením s ráhnem a ochrana porostů nátěry

c) další výchovný zásah za období platnosti LHP/LHO (probírka, prořezávka).

Přílohy důvodové zprávy:
1. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/2018- rozpis výdajů kapitoly 934 08 –

Lesnický fond Libereckého kraje
2. Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje 2018
3. Návrh vzorové smlouvy pro žadatele
4. Program




